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Tiltakskort 2A 

Radioaktiv forurensning – utdeling av jodtabletter 
 

Ved utslipp av radioaktiv jod er jodtabletter ett beskyttende tiltak som Kriseutvalget for atomberedskap anbefaler. 
Befolkningsvarsling blir gjennomført ved atomhendelser der Aure kommune får et slikt varsel (se tiltakskort 2) 
 
 

1 Generell informasjon Notater: 
 Jodtabletter skal inntas så raskt som mulig og senest innen 4 timer etter en 

akutt hendelse. 
 Jodtabletter beskytter bare mot radioaktivt jod, og ikke mot andre radioaktive 

stoffer. Risikoen for kreft i skjoldbruskkjertelen, etter å ha vært utsatt for 
radioaktiv jod, er størst hos barn under 18 år, gravide og ammende. Derfor vil 
disse grupper bli prioritert ved utdeling. 

 Jodinntak vil i de fleste tilfeller iverksettes i kombinasjon med anbefalinger 
om innendørsopphold. 

 Aure kommunes beredskapslager av jodtabletter oppbevares på ABUS og 
TBUS.  

 Utdeling av jodtabletter skjer på skolene ABUS og TBUS.  
 

 

 

2 Gjennomføring Notater: 
 Utdeling skjer etter anbefaling fra Kriseutvalget for atomberedskap / 

Statsforvaltaren. Ansvar: Kriseledelsen i Aure 
 Befolkningsvarsling om utdeling i kommunen. Ansvar: Kriseledelsen og 

kommuneoverlege 
 Kriseledelsen kontakter kontaktpersonene på ABUS og TBUS først, for 

deretter å ringe kontaktpersoner fra de 5 barnehagene (se vedlagt 
varslingsliste). 

 Enhetsleder oppvekst og integrering har ansvar for distribusjon og utdeling 
 

 

 

3 Kontraindikasjoner mot jodbehandling Notater: 
 Kjent allergisk reaksjon mot jod. Konferer med, eller henvis til lege/legevakt 
 Personer som har operert bort skjoldbruskkjertel trenger ikke jodtabletter 

 

 

 

4 Dosering  Notater: 
 Barn 12-18 år, gravide og ammende: 2 tabletter à 65mg 
 Barn 3-12 år: 1 tablett à 65mg, kan oppløses i vann 
 Barn 1 mnd – 3 år: ½ tablett av 65mg, kan oppløses i vann 
 Spebarn < 1 mnd: ¼ tablett av 65mg, kan løses opp i vann. Skal gis KUN 

under tilsyn av helsepersonell 
 

 

 
 

Notater: 
Utdeling av jodtabletter utføres på ABUS og TBUS 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


